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Investor news 6. maj 2026  
Udvidelse af Demants Executive Leadership Team 
 
Ny President for Hearing Aids og medlem af Demants Executive Leadership Team 
Søren Nielsen vil fremover have fuldt fokus på sin rolle som koncernchef & adm. direktør for Demant 
 
 
Den 1. juni 2026 tiltræder Bassel Rifai som President for forretningsområdet Hearing Aids i Demant og ind-
træder samtidig i Executive Leadership Team, hvor han vil bidrage til at drive Demants strategi. 
 
Som led i denne ændring træder Søren Nielsen ud af sin rolle som President for Hearing Aids for fremover at 
fokusere fuldt ud på sine opgaver som koncernchef & adm. direktør for Demant. Siden sin tiltrædelse som 
koncernchef for Demant i 2017 har Søren Nielsen sideløbende varetaget rollen som President for Hearing 
Aids. I denne periode har Demant næsten fordoblet sin størrelse. Denne udvikling understøtter et styrket fo-
kus på den fortsatte eksekvering af koncernens strategi. Den afspejler også det betydelige potentiale for 
yderligere værdiskabelse og samarbejde på tværs af forretningsområder understøttet af Søren Nielsens ind-
gående kendskab til industrien, når han fremover vil fokusere fuldt ud på koncernens overordnede strategi 
og resultater. 
 
“Jeg er glad for at byde Bassel Rifai velkommen som ny President for Hearing Aids og medlem af Demants 
Executive Leadership Team. Bassel kommer med en stærk kombination af strategisk forståelse, en ingeni-
ørmæssig baggrund og solid kommerciel ledelseserfaring inden for medicoindustrien. Med sin grundlæg-
gende forståelse for life-science markeder er jeg overbevist om, at Bassel, i samarbejde med ledelsen i Hea-
ring Aids og tusindvis af engagerede og dedikerede kolleger verden over, er den rette profil til at sikre, at vo-
res Hearing Aids-forretning fortsat leverer førende innovation og vækst,” siger Søren Nielsen, koncernchef & 
administrerende direktør for Demant. 
 
I forbindelse med annonceringen udtaler Bassel Rifai: “Jeg glæder mig til at blive en del af Demant på et vig-
tigt tidspunkt i virksomhedens positive udvikling. Selskabet har en stolt 120-årig historie og en imponerende 
track record inden for innovation, vækst og et fortsat stort potentiale for at hjælpe høretab. Jeg er inspireret 
af virksomhedens formål om at forbedre livskvaliteten for mennesker med høretab, og jeg ser frem til at stå i 
spidsen for Hearing Aids-organisationen med henblik på at styrke vores markedsposition og skabe menings-
fulde resultater for brugere og kunder.” 
 
Bassel Rifai har tilbragt størstedelen af sin karriere i internationale medicovirksomheder. Senest har han væ-
ret EVP & President for EMEA & APAC hos Ambu. Tidligere har han haft en række ledende stillinger hos 
Johnson & Johnson i globale, amerikanske og europæiske roller inden for marketing, ledelse og salg. Forin-
den arbejdede han med management consulting hos McKinsey & Company. Bassel har desuden en ph.d. i 
Biomedical Engineering fra University of Oxford samt en bachelorgrad i Electrical Engineering fra UCLA. 
 
Curriculum vitae 
 
2021 – i dag: Ambu 
 
• EVP & President, EMEA & APAC 
• SVP Chief Marketing Officer  
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2014 – 2021: Johnson & Johnson 
 
• Vice President, Global & US Marketing – Spine  
• General Manager – US Osteo-biologics  
• Sales Director – UK Orthopedics  
• Director – Orthopedics EMEA 
 
2011 – 2014: McKinsey & Company 
 
• Engagement Manager – Healthcare  
 
 
Yderligere information: 
Søren Nielsen, koncernchef & adm. direktør 
Tlf.  +45 3917 7300 
www.demant.com 

Øvrige kontaktpersoner: 
René Schneider, CFO 
Peter Pudselykke, Head of Investor Relations 
Gustav Høegh, Investor Relations Officer 
Maribel Alonso Francisco, Communication Manager  
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